
Adresa: : Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, 
Magjistralja Prishtinë-Shkup 
Tel: +381 38 24 00 22 
Email: info@sigkos.com 
Web: www.sigkos.com 

 

 

 

                                                                Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshi
mi % 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 
personale 87 629 623% 34,909 46,414 33% 3 29 867% 10,034 24,460 144% 

03 Casco 
382 478 25% 176,435 185,601 5% 15 71 373% 52,657 87,776 67% 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat 
e natyrës 242 229 -5% 66,885 26,756 -60% 2 2 0% 8,212 1,150 -86% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në 
pronë - - - - 45,225 100% - - - - - 0% 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj 
palëve të treta 23,432 28,805 23% 1,769,991 2,002,833 13% 529 631 19% 816,784 1,003,955 23%  

TPL&TPL + (pjesa e 
kompanisë) 23,432 28,805 23% 1,635,205 1,849,030 13% 529 631 19% 589,610 855,351 45%  

Sigurimi kufitar 
-  - 134,785 153,803 14% - - - 227,174 148,604 -35% 

13 Sigurimi i përgjegjësive civile 
të përgjithshme 227 270 19% 30,908 14,966 -52% 1 - - - - 0% 

15 Sigurimi i garancive 
3,309 4,175 26% 590,498 1,141,546 93% 1 9 800% 14,546 127,207 775% 

20 Sigurimi Parave (BBB & 
ECCP) - 3 100% - 509 100% - - - - - 0% 

18 Shëndetit në udhëtim 
- - - - 16,891 100% - - - - - 0%  

Total 27,679 34,589 25% 2,669,626 3,480,742 30% 551 742 35% 902,233 1,244,548 38% 
 

 

* Periudha paraprake 30.06.2022 
 ** Periudha aktuale 30.06.2023




